YALE UNIVERSITY
BEINECKE RARE BOOK AND MANUSCRIPT LIBRARY
MIEVEAL AND RENAISSANCE MANUSCRIPTS

MS 1022

Italy, s. XII²

Gospel of Mark in Latin, with the *Glossa ordinaria*

f. 1r blank

1. ff. 1v-4v [Text:] Marcus evangelista Dei et Petri in baptismate filius atque in divino sermone discipulus, sacerdotium in Israel agens, secundum carnalem levita ... qui plantat et qui rigat unum sunt, qui autem incrementum prestat Deus est. [Marginal glosses:] Marcus excelsus mandato. Lucas iste consurgens vel ipse elevans [Stegmüller 11828(5)]. § Ieronimus. Quattuor sunt qualitates de quibus sancta evangelia contexuntur: precepta, mandata, testimonia, exempla ... [Stegmüller 11828(1)]. [f. 2r:] § Ieronimus. Quattuor evangelia unum sunt et unum IIII [Stegmüller 11828(10)]. § Ieronimus. Marcus evangelista Dei, Petri discipulus, leviticus genere et sacerdos, in Italia hoc scripsit... [Stegmüller 11828(2)]. § Beda. Matheus dicit: Filii David filii Ha(braham), Marcus: Filii Dei ... [Stegmüller 11828(12)]. [Last marginal gloss, on f. 3r:] § Beda. Marcus testimonia [this word above the line] prophetarum premitit, quibus hec vetera et non nova ... [Stegmüller 11828(13)].

Prologue, Stegmüller 607, with interlinear and marginal glosses (*Glossa ordinaria*).

2. ff. 5r-100v [Text:] Initium evangelii Ihesu Christi filii Dei. Sicut scriptum est in Ysaya propheta: Ece [*sic*] mitto angelum meum ante faciem tuam ... illi autem profecti predicaverunt ubique Domino cooperante et sermomonem [*sic*] confirmante sequentibus signis. Explicit evangelium Marci. [Marginal glosses:] § Ieronimus. Ihesus Hebraice. Sother Grece. Salvator Latine. Christus Grece ... [Stegmüller 11828(11)]. § B(eda). Ecce mitto angelum. Angelus dicitur Iohannes non societate nature ut mentitur Or(igenes), sed offitii dignitate ... [PL 114.179B-C]. § Clamans ad Iudeos surdos per peccata longe positos ... [PL 114.179C]. § B(eda). Parate viam Domini. Penitentiam agite et predicate, unde Parasceven ante Sabbatum dicitur ... [PL 114.179D]. § Ieronimus. In deserto fit vox et clamor, quia deserta domus vacans ... [PL 114.179C]. § B(eda). Nota quod hoc testimonium (Ecce mitto angelum meum etc.) Malachie est ... [PL 114.179C]. § Ieronimus. Viam etc. Via Domini qua ad homines ingreditur penitentia est ... [PL 114.179D]. [Last marginal glosses, f. 100v:] § Dum proximos in bono opere confirmatos exemplo bone operationis roborant, super egros manus imponunt ... [PL 114.244A-B]. § Nota quod aliquando celos pluraliter, aliquando celum singulariter invenis ... [PL 114.244B]. § Et nunc omnia iudicans et in fine omnium iudex venturus. Stephanus autem vidit stantem, quia in certamine habuit eum adiutorem [PL 114.244B]. [Interlinear glosses:] Ihesu: salvatoris; Christi: uncti; ece mitto: Spiritus ad Patrem de Filio per Malachiam; angelus: nuntius ...